



ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28.12.2015

№ 1191

г. Вологда

О внесении изменений в постановление Правительства области от 5 декабря 2014 года № 1090

Правительство области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в Порядок предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг, утвержденный постановлением Правительства области от 5 декабря 2014 года № 1090, следующие изменения:

1.1 пункт 4 раздела I "Общие положения" изложить в следующей редакции:

"4. Для предоставления услуг бесплатно лицам, среднедушевой доход которых на дату обращения ниже или равен полуторной величине прожиточного минимума, установленного Правительством области для основных социально-демографических групп населения, либо за частичную плату государственная организация социального обслуживания области, уполномоченная Департаментом социальной защиты населения области (далее – уполномоченная организация), на основании представленных заявителем (представителем заявителя) документов производит расчет среднедушевого дохода получателя социальных услуг и выдает справку о размере среднедушевого дохода гражданина по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку. Расчет среднедушевого дохода получателя социальных услуг производится в соответствии с Правилами определения среднедушевого дохода для предоставления социальных услуг бесплатно,

утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 18 октября 2014 года № 1075 (далее - Правила определения СДД).";

1.2 в разделе II "Порядок предоставления социальных услуг в форме социального обслуживания на дому":

в подразделе 1 слова "составленной уполномоченным органом" заменить словами "утвержденной Департаментом социальной защиты населения области";

в подразделе 2:

в пункте 2.2 слова "в уполномоченный орган" заменить словами "в уполномоченную организацию";

в абзаце первом пункта 2.3 слова "в уполномоченный орган" заменить словами "в уполномоченную организацию";

в пункте 2.4 слова "в уполномоченный орган" заменить словами "в уполномоченную организацию", слова "уполномоченного органа" заменить словами "уполномоченной организации";

в пункте 2.6 слова "в уполномоченный орган" заменить словами "в уполномоченную организацию";

в абзаце втором пункта 2.7 слова "уполномоченного органа" заменить словами "уполномоченной организации";

в пункте 2.8 слова "уполномоченного органа" заменить словами "уполномоченной организации";

в пункте 2.10:

в абзаце первом слова "уполномоченным органом" заменить словами "Департаментом социальной защиты населения области";

в абзаце третьем слова "Уполномоченный орган" заменить словами "Департамент социальной защиты населения области";

абзац первый пункта 2.11 изложить в следующей редакции:

"2.11. В случае признания гражданина нуждающимся в социальном обслуживании на дому Департамент социальной защиты населения области в течение 10 рабочих дней со дня поступления заявления утверждает индивидуальную программу на основании проекта, составленного уполномоченной организацией

с участием заявителя (представителя заявителя) по форме, утвержденной приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 10 ноября 2014 года № 874н.";

в пункте 2.12:

в абзаце первом слова "в уполномоченном органе" заменить словами "в Департаменте социальной защиты населения области";

в абзаце втором слова "уполномоченного органа" заменить словами "Департамента социальной защиты населения области";

в подразделе 3:

в абзаце восьмом пункта 3.1 слова "в уполномоченный орган" заменить словами "в уполномоченную организацию";

в пункте 3.4 слова "уполномоченный орган" заменить словами "уполномоченная организация";

в пункте 3.6 слова "уполномоченного органа" заменить словами "уполномоченной организации";

1.3 в разделе III "Порядок предоставления социальных услуг в полустационарной форме":

в пункте 1.1 подраздела 1 слова "составленной уполномоченным органом" заменить словами "утвержденной Департаментом социальной защиты населения области";

в подразделе 2:

в пункте 2.1 слова "в уполномоченный орган" заменить словами "в уполномоченную организацию";

в пункте 2.2 слова "в уполномоченный орган" заменить словами "в уполномоченную организацию";

в абзаце первом пункта 2.3 слова "в уполномоченный орган" заменить словами "в уполномоченную организацию";

в пункте 2.4 слова "в уполномоченный орган", заменить словами "в уполномоченную организацию", слова "уполномоченного органа" заменить словами "уполномоченной организации";

в подпункте "д" пункта 2.7 слова "в уполномоченный орган" заменить словами "в уполномоченную организацию";

в пункте 2.7¹ слова "в уполномоченный орган" заменить словами "в уполномоченную организацию" слова "уполномоченного органа" заменить словами "уполномоченной организации";

в абзаце втором пункта 2.9 слова "уполномоченного органа" заменить словами "уполномоченной организации";

в пункте 2.10 слова "уполномоченного органа" заменить словами "уполномоченной организации";

в пункте 2.12:

в абзаце первом слова "уполномоченным органом" заменить словами "Департаментом социальной защиты населения области";

в абзаце третьем слова "Уполномоченный орган" заменить словами "Департамент социальной защиты населения области";

абзац первый пункта 2.13 изложить в следующей редакции:

"2.13. В случае признания гражданина нуждающимся в предоставлении социальных услуг в полустационарной форме Департамент социальной защиты населения области в течение 10 рабочих дней со дня поступления заявления утверждает индивидуальную программу на основании проекта, составленного уполномоченной организацией с участием заявителя (представителя заявителя) по форме, утвержденной приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 10 ноября 2014 года № 874н.";

в пункте 2.14:

в абзаце первом слова "в уполномоченном органе" заменить словами "в Департаменте социальной защиты населения области";

в абзаце втором слова "уполномоченного органа" заменить словами "Департамента социальной защиты населения области";

в подразделе 3:

в пункте 3.4 слова "уполномоченный орган" заменить словами "уполномоченная организация";

в пункте 3.6 слова "уполномоченного органа" заменить словами "уполномоченной организацией";

1.4 в подразделе 2 раздела IV "Порядок предоставления социальных услуг в стационарной форме":

в пункте 2.1 слова "в уполномоченный орган" заменить словами "в уполномоченную организацию";

в пункте 2.2 слова "в уполномоченный орган" заменить словами "в уполномоченную организацию";

в пункте 2.3:

в абзаце первом слова "в уполномоченный орган" заменить словами "в уполномоченную организацию";

в подпункте «и» слова "индивидуальную программу реабилитации инвалида" заменить словами "индивидуальную программу реабилитации или абилитации инвалида (ребенка-инвалида)";

в пункте 2.4 слова "в уполномоченный орган" заменить словами "в уполномоченную организацию", слова "уполномоченного органа" заменить словами "уполномоченной организации";

в подпункте "д" пункта 2.6 слова "в уполномоченный орган" заменить словами "в уполномоченную организацию";

в пункте 2.6¹ слова "уполномоченного органа" заменить словами "уполномоченной организации";

в абзаце втором пункта 2.9 слова "уполномоченного органа" заменить словами "уполномоченной организации";

в пункте 2.10 слова "уполномоченного органа" заменить словами "уполномоченной организации";

пункт 2.12 изложить в следующей редакции:

"2.12. Уполномоченная организация в течение 5 рабочих дней со дня поступления заявления с участием заявителя (представителя заявителя) составляет проект индивидуальной программы по форме, утвержденной приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 10 ноября 2014

года № 874н.

Проект индивидуальной программы, заявление и документы направляются в Департамент социальной защиты населения области.";

в подразделе 3:

в пункте 3.4 слова "уполномоченный орган" заменить словами "уполномоченная организация";

в пункте 3.6 слова "уполномоченного органа" заменить словами "уполномоченной организации";

1.5 в приложении 1 к Порядку слова «органа социальной защиты населения» заменить словами «уполномоченной организации».

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.

Губернатор области



О.А. Кувшинников